2

Проект

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______2025                                                                                       №____
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.12.2024 №846
«О муниципальной программе города

Ханты-Мансийска «Защита населения

 и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2024 №846 «О муниципальной программе города
Ханты-Мансийска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О муниципальной программе города Ханты-Мансийска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, ликвидация последствий пожаров, взрывов и иных чрезвычайных ситуаций».
1.2. В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от _____ №_____
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 28.12.2024 №846 «О муниципальной программе города

Ханты-Мансийска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

(далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города
Ханты-Мансийска от 28.12.2024 №846 «О муниципальной программе города
Ханты-Мансийска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» (далее – постановление) следующие изменения:
1. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, ликвидация последствий пожаров, взрывов и иных чрезвычайных ситуаций».

2. Строку «Цели муниципальной программы» таблицы раздела 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:
«

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств гражданской обороны, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ликвидация последствий пожаров, взрывов и иных чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

                                                                                                                           ».

3. Строку 1 таблицы раздела 3 «Структура муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	1.
	«Совершенствование системы предупреждения, мониторинга, прогнозирования и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ликвидация последствий пожаров, взрывов и иных чрезвычайных ситуаций»

                                                                                                                    ».
4. Таблицу раздела 3 «Структура муниципальной программы» дополнить строкой 1.3 в следующей редакции:

«

	1.3.
	Ликвидация последствий стихийных бедствий, пожаров, взрывов и других чрезвычайных ситуаций в текущем финансовом году

	Проведение аварийно-спасательных,  аварийно-восстановительных работ, в том числе ремонт, капитальный ремонт зданий и многоквартирных домов (при введении режимов повышенной готовности и (или) чрезвычайной ситуации  функционирования органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) направленных на ликвидацию последствий стихийных бедствий, пожаров, взрывов и других чрезвычайных ситуаций, а также работ для предупреждения чрезвычайной ситуации

                                                                                                                         ».
5.  Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 28.12.2024 №846

«О муниципальной программе города Ханты-Мансийска

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности»

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего),

в том числе:
	180403893,17
	176714397,60
	176714397,60
	176714397,60
	176714397,60
	176714397,60
	1063975881,17

	местный бюджет
	180403893,17
	176714397,60
	176714397,60
	176714397,60
	176714397,60
	176714397,60
	1063975881,17

	1.
	«Совершенствование системы предупреждения, мониторинга, прогнозирования и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	32288080,60
	32288080,60
	32288080,60
	32288080,60
	32288080,60
	32288080,60
	193728483,60

	1.1.
	местный бюджет
	32288080,60
	32288080,60
	32288080,60
	32288080,60
	32288080,60
	32288080,60
	193728483,60

	2.
	Ликвидация последствий пожаров, взрывов и иных чрезвычайных ситуаций

	2.1.
	Местный бюджет

	3.
	«Обеспечение деятельности казенных учреждений»
	148115812,57
	144426317,00
	144426317,00
	144426317,00
	144426317,00
	144426317,00
	870247397,57

	3.1.
	местный бюджет
	148115812,57
	144426317,00
	144426317,00
	144426317,00
	144426317,00
	144426317,00
	870247397,57